Nacional de Estudos e Pesquisas 
Educacionais Anísio Teixeira (Inep), 
da Coordenação de Aperfeiçoamento de 
Pessoal de Nível Superior (Capes) e 
da Agência Nacional de Saúde 
Suplementar (ANS). 

O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. 1º Fica autorizada a prorrogação de 122 (cento 

e vinte e dois) contratos por tempo determinado para atender 

a necessidade temporária de excepcional interesse público, 

firmados com fundamento nas alíneas i e j do inciso VI do caput 

do art. 2º da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, 

independentemente da limitação prevista no inciso IV do